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ฉบบัที ่89/2565                              
 9 พฤศจกิายน 2565 

 
สรปุภาพรวมภาวะตลาดหลกัทรพัยเ์ดือนตลุาคม 2565 
 
ตวัเลขเศรษฐกิจจริงของประเทศสหรฐัฯ กลบัมาขยายตวัในไตรมาส 3 ปี 2565 ขณะท่ีเงินเฟ้อทัว่ไปเร่ิม  
ชะลอลงแต่ยงัสูงกว่าระดบัเป้าหมายนโยบายการเงิน ส่งผลให้ผู้ลงทุนคาดว่าธนาคารกลางสหรฐัฯ ยงัมี
โอกาสปรบัขึ้นดอกเบี้ยต่อไปอีกในปีหน้า อีกทัง้กองทุนการเงินระหว่างประเทศ (IMF) ได้ปรบัประมาณการ
เศรษฐกิจโลกในปี 2566 ลงจาก 2.9% ไปท่ี 2.7% พร้อมส่งสญัญาณกงัวลความเส่ียงเศรษฐกิจถดถอยซ่ึงเป็น
ผลจากนโยบายการเงินท่ีตึงตวัเพื่อชะลอเงินเฟ้อ ท าให้ต้นทุนการเงินโลก และค่าเงินดอลล่ารป์รบัตวัแขง็ค่า
อาจส่งผลกระทบเชิงลบต่อการฟ้ืนตวัของประเทศอ่ืนๆ ท่ีสถานะเศรษฐกิจยงัเปราะบาง ไม่สามารถต้านทาน
ความผนัผวนของเงินทุนเคลื่อนย้าย จนเกิดปัญหาขาดสภาพคล่อง และมีความเส่ียงด้านเครดิตท่ีเพ่ิมสูงขึน้ 
 
นายศรพล ตุลยะเสถียร รองผู้จดัการ หวัหน้าสายงานวางแผนกลยุทธ์องค์กร ตลาดหลกัทรพัย์แห่งประเทศไทย 
เปิดเผยว่า IMF ประเมนิตวัเลขการเตบิโตของ GDP ไทยยงัคงโตต่อเนื่องทัง้ในปี 2565 และ 2566 อยู่ที ่2.8% และ 
3.7% ตามล าดบั จากการกลบัมาเพิม่ขึน้ของนักท่องเทีย่วต่างชาตใินช่วงครึ่งหลงัปี 2565 และจะยงัคงฟ้ืนตวัต่อเน่ือง
ในปี 2566 อกีทัง้ยงัคาดการณ์ว่าอตัราเงนิเฟ้อจะกลบัเขา้ใกลเ้คยีงกรอบเป้าหมายนโยบายการเงนิของธนาคารแห่ง
ประเทศไทยในปี 2566 จากแรงกดดนัด้านอุปทานทีค่่อยๆ ลดลงตามราคาสนิค้าโภคภณัฑ ์ขณะทีแ่รงกดดนัด้าน   
อุปสงค์มอียู่จ ากดั ส่งผลใหภ้าพรวมเศรษฐกิจและตลาดหุน้ไทยยงัแขง็แกร่ง โดย ณ สิน้เดอืนตุลาคม 2565 SET 
Index ปรบัเพิม่ขึน้ไปในทศิทางเดยีวกนักบัดชันีตลาดหลกัทรพัยอ์ื่นในภมูภิาค  
 
ภาวะตลาดหลกัทรพัยไ์ทย 

• ณ สิน้เดอืนตุลาคม 2565 SET Index ปิดที ่1,608.76 จดุ ปรบัเพิม่ขึน้ 1.2% จากเดอืนก่อนหน้า โดยปรบัเพิม่ขึน้
ไปในทศิทางเดยีวกนักบัดชันีตลาดหลกัทรพัยอ์ื่นในภูมภิาค และเมื่อเทยีบกบัสิน้ปี 2564 SET Index ปรบัลดลง
อยู่ที ่2.9% 

• SET Index ใน 10 เดอืนแรกปี 2565 ไดแ้รงหนุนจากอุตสาหกรรมทีไ่ดร้บัอานิสงสจ์ากการกลบัมาเปิดเมอืง โดย
กลุ่มอุตสาหกรรมทีป่รบัตวัดกีว่า SET Index เมื่อเทยีบกบัสิน้ปี 2564 ได้แก่ กลุ่มบรกิาร กลุ่มทรพัยากร และ
กลุ่มอสงัหารมิทรพัยแ์ละก่อสรา้ง 

• ในเดอืนตุลาคม 2565 มลูค่าการซือ้ขายเฉลีย่ต่อวนัใน SET และ mai อยู่ที ่64,036 ลา้นบาท ลดลง 27.5% จาก
เดอืนเดยีวกนัของปีก่อน โดยใน 10 เดอืนแรกปี 2565 มลูค่าการซือ้ขายเฉลีย่ต่อวนัอยู่ที ่80 ,208 ลา้นบาท โดย 
ผูล้งทุนต่างชาตซิือ้สุทธ ิ7,467 ลา้นบาท ท าใหใ้น 10 เดอืนแรกปี 2565 ผูล้งทุนต่างชาตซิื้อสุทธริวม 153,931 
ลา้นบาท โดยผูล้งทนุต่างชาตมิสีดัสว่นมลูค่าการซือ้ขายสงูสดุต่อเนื่องเป็นเดอืนที ่6 

• ในเดือนตุลาคม 2565 มีบริษัทเข้าจดทะเบียนใหม่ซื้อขายใน SET 1 หลักทรัพย์ ได้แก่ บมจ.  พรีไซซ             
คอร์ปอเรชัน่ (PCC) และใน mai 3 หลกัทรพัย์ ได้แก่ บมจ. ทเวนตี้ โฟร์ คอน แอนด์ ซพัพลาย (24CS) บมจ. 
ศูนย์ห้องปฏิบัติการและวิจยัทางการแพทย์และการเกษตรแห่งเอเซีย (AMARC) บมจ. อินเตอร์เนชัน่แนล 
เน็ตเวริค์ ซสิเตม็ (ITNS) โดยมลูค่าระดมทนุรวมในหุน้ IPO ของไทยปี 2565 อยู่ยงัในระดบัตน้ๆ ของเอเชยี 
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• Forward P/E ของตลาดหลกัทรพัยไ์ทย ณ สิน้เดอืนตุลาคม 2565 อยู่ทีร่ะดบั 15.3 เทา่ สงูกว่าค่าเฉลีย่ของตลาด
หลกัทรพัยใ์นเอเชยีซึง่อยู่ทีร่ะดบั 11.5 เท่า และ Historical P/E อยู่ทีร่ะดบั 15.2 เท่า สงูกว่าค่าเฉลีย่ของตลาด
หลกัทรพัยใ์นเอเชยีซึง่อยู่ทีร่ะดบั 10.4 เทา่ 

• อตัราเงนิปันผลตอบแทน ณ สิน้เดอืนตุลาคม 2565 อยู่ทีร่ะดบั 2.83% ต ่ากว่าค่าเฉลี่ยของตลาดหลกัทรพัย์ใน
เอเชยีซึง่อยู่ที ่3.41% 

 
ภาวะตลาดสญัญาซ้ือขายล่วงหน้า 

• ในเดอืนตุลาคม 2565 ตลาดสญัญาซือ้ขายล่วงหน้า (TFEX) มปีรมิาณการซือ้ขายเฉลีย่ต่อวนั 512,031 สญัญา 
ลดลง 24.4% จากเดอืนก่อน ทีส่ าคญัจากการลดลงของ Single Stock Futures และในชว่ง 10 เดอืนแรกของปี 
2565 TFEX ปรมิาณการซือ้ขายเฉลีย่ต่อวนั 559,866 สญัญา เพิม่ขึน้ 1.3% จากชว่งเดยีวกนัของปีก่อน 

 
“SET…Make it Work for Everyone”  

 
สือ่มวลชนสอบถามขอ้มลูไดท้ีฝ่่ายสือ่สารองคก์ร อรสริ ิบุญแตม้ 0 2009 9487 / ณฐัยา เมอืงแมน 0 2009 9488 / 
กนกวรรณ เขม็มาลยั 0 2009 9478 
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                 SET News 89/2022                              
                    November 9, 2022 

 
SET market report for October 2022 
 
BANGKOK, November 9, 2022 – The US real gross domestic product (GDP) bounced back 
to grow in the third quarter of 2022, while headline inflation started to abate, albeit the level 
remained stubbornly above the Federal Reserve (Fed)’s target. Investors, therefore, took 
clue from the high inflation and anticipated that the policy rate hikes will continue into 2023. 
Moreover, the International Monetary Fund (IMF) has lowered its global economic forecast 
for 2023 to 2.7 percent from 2.9 percent previously predicted, signaling concerns about 
recession risks resulting from tightening monetary policy to tame inflationary pressure.  
 
Fed’s policy rate hikes increase global financial costs and strengthens the US dollar which, 
in turn, could derail recovery of other countries where their economies are still in state of 
fragile, and unable to withstand the volatility of capital flows mounting to liquidity problems 
and increasing credit risks.  

 
The Stock Exchange of Thailand (SET)’s Senior Executive Vice President Soraphol 
Tulayasathien said that the IMF estimated Thailand's GDP growth would pick up to 2.8 
percent this year and 3.7 percent in 2023 due to the return of foreign tourists in the second 
half of 2022 and further recovery next year. Notably, it also predicted that inflation would slow 
down to near the Bank of Thailand's target in 2023 due to a gradual ease of supply-side 
pressure in line with the softer commodity prices and limited demand-side pressure. As a 
result, the overall economy and the Thai stock market have remained robust. As of the end 
of October 2022, SET Index increased in tandem with other indices in the region.  

 
Key highlights for October 

 

• At end-October 2022, SET Index closed at 1,608.76 points, up 1.2 percent from the 
previous month, moving in the same direction as indices of the counterparts in the region. 
Compared to end-2021, SET Index decreased by 2.9 percent.  

• In the first 10 months of 2022, SET Index was propelled by the industries that benefited 
from the country reopening. Compared to end-2021, the industries that outperformed 
SET Index were Services, Resources, and Property & Construction industry groups. 

• In October 2022, the average daily trading value of SET and Market for Alternative 
Investment (mai) amounted to THB 64.04 billion (approx. USD 1.68 billion), or a 27 .5 
percent fall from the same month a year earlier. For the January-to-October period, the 
average daily trading value recorded at THB 80.21 billion. Foreign investors were net 
buyers of THB 7.47 billion, resulting in foreign investors buying a net of THB 153.93 billion 
in the first 10 months of 2022. Foreign investors controlled the biggest slice of trading 
value for the six consecutive months. 

• In October 2022, there was one new listed company on SET, namely Precise Corporation 
pcl (PCC), and three new companies on mai: Twenty-Four Con & Supply pcl (2 4 CS), 
Asia Medical and Agricultural Laboratory and Research Center (AMARC), and 
International Network System pcl (ITNS). The Thai stock market is among Asia’s top 
initial public offering (IPO) venue in terms of total fundraising value  

• The Thai stock exchange's forward P/E ratio at end-October 2022 was 15.3 times, higher 
than the Asian stock markets’ average of 11.5 times. The historical P/E ratio stood at 15.2 
times, above the Asian stock markets’ average of 10.4 times. 
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• Dividend yield ratio at end-October 2022 was 2.83 percent, below the Asian stock 
markets’ average of 3.41 percent. 
 

Derivatives market 
 

• In October 2022, Thailand Futures Exchange (TFEX)’s average daily trading volume was 
5 1 2 ,0 3 1  contracts, a 24 . 4  percent drop from the previous month, resulting from the 
decline in trading volume of Single Stock Futures. During the first 10 months of 2 0 2 2 , 
TFEX’s average daily trading volume rose 1.3 percent on year to 559,866 contracts. 
 

 
                                                      “SET…Make it Work for Everyone” 
                                                           

Follow us on Twitter @SET_Thailand_EN 
 
Members of the media please contact the Media Relations Unit, Corporate Communications Dept. :  Oranan 
Paweewun tel: +66 (0) 2009 9489/ Arada Therdthammakun tel: +66 (0) 2009 9483/ Kanokwan Khemmalai tel:+66 
(0) 2009 9478 
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• ตวัเลขเศรษฐกิจจริงของประเทศสหรฐัฯ กลบัมาขยายตวัได้ในไตรมาส 3 ปี 2565 ขณะท่ีเงินเฟ้อทัว่ไปเร่ิมชะลอลงแต่ยงัสงูกว่าระดบัเป้าหมายนโยบาย
การเงิน ผู้ลงทุนจึงคาดว่าธนาคารกลางสหรฐัฯ ยงัมีโอกาสปรบัขึ้นดอกเบี้ยต่อไปอีกในปีหน้า อีกทัง้กองทุนการเงินระหว่างประเทศ (IMF) ได้ปรบัประมาณ
การเศรษฐกิจโลกในปี 2566 ลงจาก 2.9% ไปท่ี 2.7% พรอ้มสง่สญัญาณกงัวลความเสีย่งเศรษฐกจิถดถอยซึง่เป็นผลจากนโยบายการเงนิทีต่งึตวัเพือ่ชะลอเงนิเฟ้อ ท า
ใหต้น้ทุนการเงนิโลก และคา่เงนิดอลลา่รป์รบัตวัแขง็คา่อาจสง่ผลกระทบเชงิลบต่อการฟ้ืนตวัของประเทศอื่นๆ ทีส่ถานะเศรษฐกจิยงัเปราะบาง จนไมอ่าจตา้นทานความ
ผนัผวนของเงนิทุนเคลือ่นยา้ย จนเกดิปัญหาขาดสภาพคลอ่ง และมคีวามเสีย่งดา้นเครดติทีเ่พิม่สงูขึน้

• ส าหรบัประเทศไทย IMF ประเมินตวัเลขการเติบโตของ GDP ยงัคงโตต่อเน่ืองทัง้ในปี 2565 และ 2566 อยู่ท่ี 2.8% และ 3.7% ตามล าดบั จากการกลบัมา
เพิม่ขึน้ของนกัทอ่งเทีย่วต่างชาตใินชว่งครึง่หลงัปี 2565 และจะยงัคงฟ้ืนต่อเนื่องในปี 2566 อกีทัง้ยงัคาดการณ์วา่อตัราเงนิเฟ้อจะกลบัเขา้ใกลเ้คยีงกรอบเป้าหมาย
นโยบายการเงนิของธนาคารแหง่ประเทศไทยในปี 2566 จากแรงกดดนัดา้นอุปทานคอ่ยๆ ลดลงตามราคาสนิคา้โภคภณัฑ ์ขณะทีแ่รงกดดนัดา้นอุปสงคม์อียู่จ ากดั

• ณ ส้ินเดือนตลุาคม 2565 SET Index ปิดท่ี 1,608.76 จดุ ปรบัเพ่ิมขึ้น 1.2% จากเดือนก่อนหน้า โดยปรบัเพ่ิมขึ้นไปในทิศทางเดียวกนักบัดชันีตลาด
หลกัทรพัยอ่ื์นในภมิูภาค และเมื่อเทียบกบัส้ินปี 2564 SET Index ปรบัลดลงอยู่ท่ี 2.9% โดยกลุม่อุตสาหกรรมทีป่รบัตวัดกีวา่ SET Index เมือ่เทยีบกบัสิน้ปี 2564
ไดแ้ก ่กลุม่บรกิาร กลุม่ทรพัยากร และอสงัหารมิทรพัยแ์ละกอ่สรา้ง

• ในเดือนตลุาคม 2565 มูลค่าการซ้ือขายเฉล่ียต่อวนัใน SET และ mai อยู่ท่ี 64,036 ล้านบาท ลดลง 27.5% จากเดือนเดียวกนัของปีก่อน โดยใน 10 เดือน
แรกปี 2565 มูลค่าการซ้ือขายเฉล่ียต่อวนัอยู่ท่ี 80,208 ล้านบาท โดยผู้ลงทุนต่างชาติซ้ือสทุธิ 7,467 ล้านบาท ท าให้ใน 10 เดือนแรกปี 2565 ผู้ลงทุนต่างชาติ
ซ้ือสทุธิรวม 153,931 ล้านบาท โดยผูล้งทุนต่างชาตมิสีดัสว่นมลูคา่การซือ้ขายสงูสดุต่อเนื่องเป็นเดอืนที ่6

• ในเดอืนตุลาคม 2565 มบีรษิทัเขา้จดทะเบยีนใหมซ่ือ้ขายใน SET 1 หลกัทรพัย ์ไดแ้ก ่บมจ. พรไีซซ คอรป์อเรชัน่ (PCC) และใน mai 3 หลกัทรพัย ์ไดแ้ก่ บมจ. 
ทเวนตี ้โฟร ์คอน แอนด ์ซพัพลาย (24CS) บมจ. ศนูยห์อ้งปฏบิตักิารและวจิยัทางการแพทยแ์ละการเกษตรแหง่เอเซยี (AMARC) บมจ. อนิเตอรเ์นชัน่แนล เน็ตเวริค์ 
ซสิเตม็ (ITNS) โดยมลูคา่ระดมทุนรวมในหุน้ IPO ของไทยปี 2565 อยูย่งัในระดบัตน้ๆ ของเอเชยี

สรปุสถิติส าคญัตลาดหลกัทรพัยไ์ทย ตลุาคม 2565
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ตวัเลขเศรษฐกิจจริงของประเทศสหรฐัฯ กลบัมาขยายตวัได้ในไตรมาส 3 ปี 2565 ขณะท่ีเงินเฟ้อทัว่ไปเร่ิมชะลอลงแต่ยงัสงูกว่า
ระดบัเป้าหมายนโยบายการเงิน ผูล้งทุนจึงคาดว่าธนาคารกลางสหรฐัฯ ยงัมีโอกาสปรบัขึน้ดอกเบีย้ต่อไปอีกในปีหน้า โดย IMF 
ได้ปรบัประมาณการเศรษฐกิจโลกในปี 2566 ลงจาก 2.9% ไปท่ี 2.7% พร้อมส่งสญัญาณกงัวลความเส่ียงเศรษฐกิจถดถอย

ตวัเลขเศรษฐกิจจริงและความเส่ียงเศรษฐกิจถดถอยของประเทศสหรฐัฯ

ตวัเลข GDP สหรฐัไตรมาส 3/2565 เติบโต 2.6% เมื่อเทียบกบัไตรมาส
ก่อนหน้า แต่เริม่เหน็การชะลอตวัของตวัเลขยอดคา้ปลกี และการลงทุนในภาค
อสงัหารมิทรพัย์

ความน่าจะเป็นในการขึน้ดอกเบีย้ของ FED ใน FOMC meeting ในอนาคต
เงินเฟ้อทัว่ไปชะลอลงต่อเน่ืองแต่ยงัคงสงูกว่าระดบัเป้าหมายท่ี 2% 
แต่เงนิเฟ้อพืน้ฐานยงัไมป่รบัตวัลงตาม แสดงถงึความรอ้นแรงทางดา้นเงนิเฟ้อ
ทีม่าจากแรงผลกัดนัทางดา้นอุปสงค ์ในขณะทีต่ลาดแรงงานยงัคงตงึตวั
FED ส่งสญัญาณว่าจะดแูลเงินเฟ้อสหรฐัให้อยู่ในระดบัต า่กว่า 2% โดย
ประกาศขึน้ดอกเบีย้นโยบายอกี 75 bps ในการประชุมรอบล่าสดุพรอ้มกล่าวถงึ
แนวโน้มดอกเบีย้นโยบายยงัอยูใ่นชว่งขาขึน้ ท าใหผู้ล้งทนุคาดว่า Terminal 
rate อาจเพิม่ไปอยูท่ี ่5% ในปี 2566

HL = 8.2%

Core = 6.6%

Labor cost = 5.0%

Source: Bloomberg, CME และบทความวเิคราะหข์องบรษิทัหลกัทรพัยต่์างๆ รวบรวมโดย SET RESEARCH

Unit: Percentage



4Source: บทความวเิคราะหข์องบรษิทัหลกัทรพัยต่์างๆ รวบรวมโดย SET RESEARCH

นโยบายการเงินท่ีตึงตวัของธนาคารกลางสหรฐัฯ และอีกหลายประเทศเพ่ือชะลอเงินเฟ้อ ท าให้ต้นทุนการเงินโลก และค่าเงินดอลล่าร์
ปรบัตวัแขง็ค่าอาจส่งผลกระทบเชิงลบต่อการฟ้ืนตวัของประเทศอ่ืนๆ ท่ีสถานะเศรษฐกิจยงัเปราะบาง จนไม่อาจต้านทานความ      
ผนัผวนของเงินทุนเคล่ือนย้าย จนเกิดปัญหาขาดสภาพคล่อง และมีความเส่ียงด้านเครดิตท่ีเพ่ิมสงูขึ้น

รวมเหตกุารณ์ส าคญัท่ีเก่ียวเน่ืองกบัเศรษฐศาสตรม์หภาคของหลายประเทศ
Data as of Oct 2022

UK

กองทุนบ าเน็จบ านาญองักฤษตอ้งขายพนัธบตัร
เพื่อมาจา่ยหลกัประกนัทีถู่กเรยีกตามดอกเบีย้ที่
สงูขึน้ ท าให ้BOE ตอ้งกลบัมาท า QE ตามดว้ย
การด าเนินนโยบายกระตุน้เศรษฐกจิแบบผดิ
ทางของรฐับาลนาง Liz Truss จนตอ้งลาออก
และแผนการดงักล่าวถูกยกเลกิ Japan

รฐับาลญีปุ่่ นใชเ้งนิทุนส ารองระหว่าง
ประเทศกว่า 2 หมืน่ลา้น USD เพื่อเขา้
แทรกแซงค่าเงนิเยนครัง้แรกในรอบ 24 ปี
แต่ไมส่ าเรจ็โดยเงนิเยนแขง็ค่าชัว่คราวก่อน
อ่อนค่าไปทีร่ะดบั 145.5 เยนต่อดอลล่าร์Australia

ธนาคารกลางออสเตรเลยีปรบัขึน้
ดอกเบีย้นโยบายน้อยกว่าทีต่ลาดคาด
เป็นครัง้แรกในรอบน้ีเช่นเดยีวกนักบั
ธนาคารกลางแคนนาดา

EU

ปัญหาดา้นพลงังานขาดแคลนท าใหร้ฐับาล
ยโุรปใชน้โยบายลดการใชพ้ลงังาน และ
ตวัเลข PMI ในหลายประเทศบ่งชีว้่า
เศรษฐกจิเขา้สู่ภาวะถดถอย และความเสีย่ง
ดา้นเครดติทีเ่พิม่สงูขึน้ของสถาบนัการเงนิ

China

นอกจากนโยบาย Zero-COVID ทีเ่ป็นสาเหตุ
หนึ่งท าใหเ้ศรษฐกจิโลกชะลอตวัแลว้วกิฤตกิาร
ผดินดัช าระของผูท้ าธุรกจิอสงัหารมิทรพัยจ์นี
รายใหญ่หลายรายยงัเพิม่ความแปรปรวน
ใหก้บัตลาดตราสารหนี้โลก

US

Bloomberg ใหโ้อกาสเกดิภาวะเศรษฐกจิ
ถดถอยในสหรฐัปีหน้าที ่100% ขณะทีผ่ล
การส ารวจผูล้งทุนของ BOA ระบุว่าผูล้งทุน
ม ีsentiment เชงิลบต่อหุน้สงูสุดตัง้แต่เริม่
ส ารวจในปี 2002
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IMF ประเมินตวัเลขการเติบโตของ GDP ไทยยงัคงโตต่อเน่ืองทัง้ในปี 2565 และ 2566 อยู่ท่ี 2.8% และ 3.7% ตามล าดบั 
อีกทัง้ยงัคาดการณ์ว่าอตัราเงินเฟ้อจะกลบัเข้าใกล้เคียงกรอบเป้าหมายนโยบายการเงินของธนาคารแห่งประเทศไทยใน
ปี 2566 จากแรงกดดนัด้านอปุทานค่อยๆ ลดลงตามราคาสินค้าโภคภณัฑ ์ขณะท่ีแรงกดดนัด้านอปุสงคมี์อยู่จ ากดั 

อตัราเงินเฟ้อไทยเทียบกบัสหรฐัฯ (Unit: %YoY)
Data as of Jan 2020 – Sep 2022

ประมาณการเติบโตเศรษฐกิจและเงินเฟ้อโดย IMF
Data as of Oct 2022

0

200

400 All commodities Base metals Food Energy

IMF คาดราคาสินค้าโภคภณัฑมี์แนวโน้มลดลงในปี 2566
Data as of Oct 2022 (rebased as Dec 2014 = 100)

2021 2022F 2023F 2021 2022F 2023F
Japan 1.7 1.7 1.6 -0.2 2 1.4
Korea 4.1 2.6 2 2.5 5.5 3.8
Taiwan 6.6 3.3 2.8 2 3.1 2.2
Australia 4.9 3.8 1.9 2.8 6.5 4.8
Singapore 7.6 3 2.3 2.3 5.5 3
Hong Kong 6.3 -0.8 1.6 1.6 1.9 2.4
New Zealand 5.6 2.3 3.9 3.9 6.3 3.9
China 8.1 3.2 4.4 0.9 2.2 2.2
India 8.7 6.8 6.1 5.5 6.9 6.9
Indonesia 3.7 5.3 5 1.6 4.6 5.5
Thailand 1.5 2.8 3.7 1.2 6.3 2.8
Vietnam 2.6 7 6.2 1.8 3.8 3.9
Philippines 5.7 6.5 5 3.9 5.3 4.3
Malaysia 3.1 5.4 4.4 2.5 3.2 2.8

Real GDP Inflation
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Source: Bloomberg, รวบรวมโดย SET RESEARCH 

การส่งออกไทยเติบโตต่อเน่ืองตามการฟ้ืนตวัของเศรษฐกิจโลก
Data as of Sep 2022 (Unit: percentage YoY)

เศรษฐกิจไทยยงัฟ้ืนตวัดีแม้ว่าการส่งออกอาจมีแนวโน้มค่อยๆ ชะลอตวัลง แต่ตวัเลขจ านวนนักท่องเท่ียวท่ีเพ่ิมสงูขึน้ในช่วง
ครึ่งหลงัปี 2565 และคาดการณ์จะเพ่ิมขึน้อีกในปี 2566 ท าให้ในเดือนตลุาคมท่ีผา่นมาเร่ิมเหน็สญัญาณดลุบญัชีเดินสะพดั
กลบัมาเป็นบวกครัง้แรกในรอบ 6 เดือน ขณะท่ีนักวิเคราะหป์รบัเพ่ิมประมาณการก าไรบริษทัจดทะเบียนไทยอย่างต่อเน่ือง

จ านวนนักท่องเท่ียวต่างชาติเพ่ิมขึน้ดีกว่าคาดหลงัคลายมาตรการ
Data as of Sep 2022 (Unit: Thousand persons)

ส่งออกขยายตวั 19 เดือนต่อเน่ือง

ยกเลกิ Thailand 
Pass เมื่อวนัที่ 1
กรกฎาคม

ดลุบญัชีเดินสะพดักลบัมาเป็นบวกครัง้แรกในรอบ 6 เดือน
Data as of Sep 2022

นักวิเคราะหป์รบัประมาณการก าไรบจ.ไทยอยู่ในระดบัท่ีสงู
Data as of Oct 2022 (Unit: percentage YoY)
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-14.7 -12.8
-6.8 -5.1 -3.2

0.3

-1.8

0.6 1.4 2.7 3.5 3.6 7.1 8.5

-14.7
-9.2 -4.3 -3.5 -3.2 -1.2

0.8 1.2 1.4 4.7 5.4 6.4 6.4 7.2

Hong Kong Vietnam China Taiwan MSCI EM Singapore Indonesia Thailand MSCI
ASEAN

Malaysia India Japan Korea Philippines

USD Local Currency

Source: Bloomberg, * MSCI EM = MSCI Emerging Markets Index

Stock index price change (%MTD)
Unit: percent; (end of Sep 2022 - Oct 31, 2022)

ณ ส้ินเดือนตลุาคม 2565 SET Index ปิดท่ี 1,608.76 จดุ ปรบัเพ่ิมขึน้ 1.2% จากเดือนก่อนหน้า โดยปรบัเพ่ิมขึน้ไปใน
ทิศทางเดียวกนักบัดชันีตลาดหลกัทรพัยอ่ื์นในภมิูภาค และเมื่อเทียบกบัส้ินปี 2564 SET Index ปรบัลดลงอยู่ท่ี 2.9%

-37.6 -36.9
-31.2

-39.0 -35.8
-30.8

-14.0
-24.0

-18.1
-25.7

-15.0
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-23.0 -20.5
-14.0 -13.6

-6.8 -4.2 -2.9 -1.0

3.8 7.9

Hong Kong Vietnam MSCI EM Taiwan Korea China MSCI
ASEAN

Philippines Malaysia Japan Thailand Singapore India Indonesia

USD Local Currency

Stock index price change 2022 (%YTD)
Unit: percent; (end of Dec 2021 - Oct 31, 2022)
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%YoY %MTD %YTD Weight Mkt cap.
2019 2020 2021 Aug 22 Sep 22 Oct 22 Oct 22 Oct 22

SET 1.0 -8.3 14.4 4.0 -3.0 1.2 - 2.9 100%
SET50 2.3 -14.8 8.8 3.9 -4.2 2.6 - 1.1 62%
Service 3.5 -15.8 10.3 3.9 -2.3 2.5 6.1 25%

Resource 8.9 -9.1 8.1 6.1 -5.3 3.1 1.6 23%
Property -5.4 -15.6 11.1 3.2 -2.9 2.3 - 2.7 12%

Technology 10.2 21.6 28.9 1.6 5.5 - 4.9 - 5.8 12%
Agro & Food 13.0 -0.3 12.5 2.7 -6.4 0.8 - 7.7 6%

Financial -7.4 -14.3 20.5 4.2 -4.7 1.1 - 11.7 15%
Industrial -22.8 5.8 25.1 4.2 -7.0 0.8 - 16.5 6%

Consumption -13.5 2.4 -3.1 -0.1 -7.4 - 0.2 - 30.5 1%

SET Index ใน 10 เดือนแรกปี 2565 ได้แรงหนุนจากอตุสาหกรรมท่ีได้รบัอานิสงสจ์ากการกลบัมาเปิดเมือง โดยกลุ่ม
อตุสาหกรรมท่ีปรบัตวัดีกว่า SET Index เมื่อเทียบกบัส้ินปี 2564 ได้แก่ กลุ่มบริการ กลุ่มทรพัยากร และกลุ่ม
อสงัหาริมทรพัยแ์ละก่อสร้าง

SET Index classified by industry 
Data as of Oct 31, 2022

Source: SETSMART

= %YTD ปรบัตวัดกีวา่ SET = %YTD ปรบัตวัเป็นบวก
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SET average daily trading value and SET Index 

SET and mai  (THB million) 2021 2022
(YTD)

H1/21 Q2/21 Q3/21 Q4/21 Q1/22 Q2/22 Q3/22 Sep
22

Oct
22

Average daily trading value   
% YOY

93,846
36.8%

80,208
-16.2%

98,328
43.3%

99,801
41.7%

92,912
65.5%

86,124
6.3%

96,240
-0.7%

77,663
-22.2%

71,211
-23.4%

75,090
-25.5%

64,036
-27.5%

Average daily trading value SET Index at the end of period

mai average daily trading value and mai Index 

Average daily trading value mai Index at the end of period
Unit: Trading value (million THB (LHS); Index (RHS) Unit: Trading value (million THB) (LHS); Index (RHS)

Source: SETSMART; Data as of Oct 31, 2022 

ในเดือนตลุาคม 2565 มูลค่าการซ้ือขายเฉล่ียต่อวนัใน SET และ mai อยู่ท่ี 64,036 ล้านบาท ลดลง 27.5% จากเดือน
เดียวกนัของปีก่อน โดยใน 10 เดือนแรกปี 2565 มูลค่าการซ้ือขายเฉล่ียต่อวนัอยู่ท่ี 80,208 ล้านบาท
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43,661 31,626 47,318 40,152 48,853 42,446 37,821 39,960 30,620 26,874 29,278 22,470

35,175 36,142
34,773 35,560 35,971 36,116 34,995 41,473

35,552 32,680 34,186 31,570

6,222
5,964

6,885 5,586 6,298 5,906 5,261 6,953
5,639 5,606 5,311 4,817

8,788
6,477

9,352
8,247 8,678 8,444 8,047

7,853
5,853 6,050 6,315 5,179

46.52% 39.43% 48.12% 44.84% 48.95% 45.68% 43.91% 41.52% 39.43% 37.74% 38.99% 35.09%

37.48% 45.06% 35.36% 39.71% 36.04% 38.87% 40.63% 43.09% 45.78% 45.89% 45.53% 49.30%

6.63% 7.44% 7.00% 6.24% 6.31% 6.36% 6.11% 7.22% 7.26% 7.87% 7.07% 7.52%9.36% 8.07% 9.51% 9.21% 8.70% 9.09% 9.34% 8.16% 7.54% 8.50% 8.41% 8.09%

2021 2022
(YTD)

H1/21 H2/21 Q2/21 Q3/21 Q4/21 Q1/22 Q2/22 Q3/22 Sep 22 Oct 22

Local Retail Investors Foreign Investors Local Institute Investors Proprietary Trading

Average daily trading value and trading proportion classified by investor types (SET and mai)

Unit: million THB

Unit: percent

Source: SETSMART, Data as of Oct 31, 2022 

98,328 99,80193,846 80,208 89,546 92,912 96,24086,124 77,663 71,211 75,090 64,036

ในเดือนน้ีผูล้งทุนต่างประเทศมีสดัส่วนมูลค่าการซ้ือขายสงูสดุต่อเน่ืองเป็นเดือนท่ี 6 ท่ีระดบั 49.30% ของมูลค่าการ
ซ้ือขายรวม ตามด้วยผูล้งทุนรายย่อยในประเทศ 35.09% รองลงมาคือ บริษทัหลกัทรพัย ์และผูล้งทุนสถาบนัใน
ประเทศ ตามล าดบั
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-50,553

153,931

-48,446 -1,355

28,618
108,340

727 37,398 57,014

-24,279

7,467

2021 2022 (YTD) Q2/21 Q3/21 Q4/21 Q1/22 Q2/22 Q3/22 Aug 22 Sep 22 Oct 22

Unit: million THB

-14,639

153,931

-139,412

119

Local Retail Investors Foreign Investors Local Institute Investors Proprietary Trading

Unit: million THB

Net trading position classified by investor type (YTD)

Net trading value of foreign investors

Source: SETSMART, Data as of Oct 31, 2022 

ผูล้งทุนต่างชาติซ้ือสทุธิเป็นเดือนแรกหลงัจากเป็นผู้ขายสทุธิในเดือนก่อนหน้า โดยในเดือนตลุาคม 2565 ผูล้งทุน
ต่างชาติซ้ือสทุธิ 7,467 ล้านบาท ท าให้ใน 10 เดือนแรกปี 2565 ผูล้งทุนต่างชาติซ้ือสทุธิรวม 153,931 ล้านบาท
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Size of IPO issued in selected exchanges

*cross-border IPO excluded

Unit: million USD; Data as of Oct 31, 2022 

Top 5 IPO size in 10M2022

Listed company Country Industry
IPO value 

(million
USD)

Listing 
month

LG Energy Solution Korea Consumer 10,817.7 Jan

Thai Life Insurance PCL Thailand Financial 1,019.4 Jul

GoTo Gojek Tokopedia Indonesia Communications 959.2 Apr

W-Scope Chungju Plant Korea Industrial 332.9 Sep

BA Airport REIT Thailand Financial 308.3 Sep

Country 2020 2021 Aug 22 Sep 22 Oct 22 10M2022
Korea 4,880 17,745 337 412 277 13,169 
Thailand 4,959 4,103 48 347 67 1,812 
Indonesia 408 4,298 143 8 0 1,529 
Japan 3,397 6,607 22 273 116 1,502 
Malaysia 481 594 38 61 44 1,232 
Singapore 587 634 126 11 1 998 
Hong Kong 631 1,053 51 92 48 746 
Philippines 802 2,412 0 0 0 250 
Vietnam 0 1 0 0 0 18 

ในเดือนตลุาคม 2565 มีบริษทัเข้าจดทะเบียนใหม่ซ้ือขายใน SET 1 หลกัทรพัย ์และใน mai 3 หลกัทรพัย ์โดยมูลค่า
ระดมทุนรวมในหุ้น IPO ของไทยปี 2565 อยู่ยงัในระดบัต้นๆ ของเอเชีย
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ผลการส ารวจความคิดเหน็ผูบ้ริหาร (CEO Survey): 
Economic Outlook ปี 2565 - 2566

จดัท าโดย
ฝ่ายวิจยั ตลาดหลกัทรพัยแ์ห่งประเทศไทย

พฤศจิกายน 2565

Slide Presentation ชุดน้ีเป็นส่วนหน่ึงของรายงาน เรือ่ง ผลส ารวจความคดิเหน็ผูบ้รหิารบรษิทัจดทะเบยีน (CEO Survey) ปี 2565: Economic Outlook 2022
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Executive Summary

CEO เปล่ียนมุมมองต่อการเติบโตทางเศรษฐกิจ โดยส่วนใหญ่คาดว่าเศรษฐกิจในปี 2565 และ 2566 จะดีขึ้น โดยคาดว่าเศรษฐกิจไทยปีน้ีจะเติบโตท่ี    
2% ถึง 3% ด้วยปัจจยัสนับสนุนส าคญั คือ การท่องเท่ียว การส่งออก และการฟ้ืนตวัของเศรษฐกิจโลก ขณะท่ีเงินเฟ้อ ราคาน ้ามนั ความเส่ียงด้าน         
ภมิูรฐัศาสตร ์เป็นปัจจยัเส่ียงต่อการเติบโตของเศรษฐกิจไทย อย่างไรกต็าม คาดว่าเศรษฐกิจไทยจะเติบโตต่อเน่ืองในปี  2566 ท่ีระดบั 3% ถึง 4%

• 80% ของ CEO ท่ีตอบแบบสอบถามคาดว่า เศรษฐกิจไทยปี 2565 จะเติบโตดีขึน้ โดยส่วนใหญ่ หรือ 52% คาดว่าเศรษฐกิจไทยจะเติบโต 2% ถึง 3% ทัง้น้ีคาดว่า
เศรษฐกิจไทยจะได้รบัแรงสนับสนุนจากการท่องเท่ียว และการส่งออก และการฟ้ืนตวัของเศรษฐกิจโลก ขณะเดียวกนัคาดว่าทัง้เงินเฟ้อ ราคาน ้ามนั ความเส่ียงด้าน
ภมิูรฐัศาสตร ์เป็นความเส่ียงส าคญัต่อเติบโตทางเศรษฐกิจของไทย และคาดว่าเศรษฐกิจไทยปี 2566 จะเติบโตต่อเน่ืองท่ีระดบั 3% ถึง 4%

• CEO ส่วนใหญ่คาดการณ์ว่าทิศทางอตุสาหกรรมในปี 2565 ดีขึน้เม่ือเทียบกบัปี 2564 และคาดว่าก าไรของบริษทัในช่วงคร่ึงหลงัของปี 2565 จะดีกว่าคร่ึงแรกของปี 
โดย 50% ของ CEO ท่ีตอบแบบสอบถาม คาดว่ารายได้ในปี 2565 จะเติบโต 10% ขึน้ไป สว่นใหญ่เป็น 

1) บรษิทัทีไ่ดร้บัประโยชน์จากสถานการณ์การเปิดประเทศ โดยเฉพาะธุรกจิทอ่งเทีย่ว  ธุรกจิการแพทย ์ธุรกจิพฒันาอสงัหารมิทรพัย ์
2) ธุรกจิทีเ่ป็นแหลง่เงนิทุนของกจิการต่างๆ เชน่ ธุรกจิธนาคาร เป็นตน้ และ 
3) ธุรกจิทีเ่กีย่วขอ้งกบัการกลบัมาใชช้วีติรปูแบบปกต ิอาท ิธุรกจิเทคโนโลยกีารสื่อสาร ธุรกจิแฟชัน่ ธุรกจิของใชใ้นครวัเรอืนและส านักงาน

• CEO ส่วนใหญ่คาดว่า ในปี 2565 ต้นทนุการผลิตทกุประเภท ทัง้ราคาพลงังาน วตัถดิุบ ค่าแรง ปรบัตวัสงูขึน้ ส่งผลให้ราคาสินค้าและบริการปรบัเพ่ิมขึน้ ขณะท่ีสภาพ
คล่องธรุกิจ และการจ้างงานอยู่ในระดบัเดิม

• ในปี 2565 CEO มีความวิตกกงัวลสงูสดุ 3 อนัดบัแรก มีความเปล่ียนแปลงชดัเจนจากทกุครัง้ท่ีผา่นมา โดยในครัง้น้ี “ต้นทนุวตัถดิุบ” ขยบัขึน้มาอยู่ท่ีอนัดบั 1 และ   
“ต้นทนุราคาเช้ือเพลิง” อนัดบั 2 ตามล าดบั (ขยบัจากจากอนัดบั 4 และ 5) ขณะท่ีอนัดบั 3 ได้แก่ ก าลงัซ้ือในประเทศ ท่ีลดลงจากอนัดบั 1 จากการส ารวจครัง้ก่อน

ทีม่า: CEO Survey โดยความร่วมมอืระหว่างฝ่ายวจิยั ตลาดหลกัทรพัยแ์ห่งประเทศไทย บรษิทั ศนูยร์บัฝากหลกัทรพัย ์(ประเทศไทย) จ ากดั (TSD) และสมาคมบรษิทัจดทะเบยีน (TLCA)
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80% ของ CEO คาดการณ์ว่าเศรษฐกิจไทยดีขึน้ และคาดการณ์ว่า GDP ปี 2565 จะโตในระดบั 2% - 3% และโตต่อเน่ืองท่ีระดบั 3% - 4% ในปี 2566

01 แนวโน้มเศรษฐกิจ ปี 2565 - 2566

หน่วยงาน 2565f 2566f

International Monetary 
Fund (IMF); Oct 2022

2.8% 3.7%

ธนาคารแห่งประเทศไทย 
(ธปท.); กนัยายน 2565

3.3% 3.8%

ส านักงานสภาพฒันาการ
เศรษฐกิจและสงัคม
แห่งชาติ; มิถนุายน 2565

2.7% - 3.2% n.a.

ทีม่า: CEO Survey โดยความร่วมมอืระหว่างฝ่ายวจิยั ตลาดหลกัทรพัยแ์ห่งประเทศไทย บรษิทั ศนูยร์บัฝากหลกัทรพัย ์(ประเทศไทย) จ ากดั (TSD) และสมาคมบรษิทัจดทะเบยีน (TLCA)                           N of 2565 = 69

การคาดการณ์ GDP ปี 2565 % ของบริษทัท่ีตอบ
แบบสอบถาม

ดีขึน้บา้ง ถึง ดีขึน้มาก 80%

เหมือนเดิม 6%

แย่ลงบา้ง ถึง แย่ลงมาก 14%

การคาดการณ์การเติบโตของเศรษฐกิจไทย ปี 2565 - 2566

1

23

52

23

4
12

62

20

หดตวั เติบโต
น้อยกว่า 2%

เติบโต 
2.1% - 3.0%

เติบโต 
3.1% - 4.0%

เติบโต
มากกว่า 4%

2565 2566

หน่วย: % ของบรษิทัทีต่อบแบบสอบถาม
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01 ปัจจยัสนับสนุนและปัจจยัเส่ียง

Note: Ranked by responded frequency; % =  number of responded / total frequency 

ปัจจยัเสีย่ง 5 อนัดบัแรก

ต่อการเตบิโตของเศรษฐกจิไทย ปี 2565

ปัจจยัสนบัสนุน 5 อนัดบัแรก

74% การท่องเท่ียว
ผอ่นคลายมาตรการรองรบันกัทอ่งเทีย่ว

ต่อการเตบิโตของเศรษฐกจิไทย ปี 2565

อตัราเงินเฟ้อ

35%

การฟ้ืนตวัจากสถานการณ์ COVID-19

ราคาน ้ามนั / เช้ือเพลิง

30%

ก าลงัซ้ือในประเทศ

เสถียรภาพการเมืองโลก
ความเสีย่งดา้นภูมริฐัศาสตร์

อาทคิวามตงีเครยีดรสัเซยี-ยเูครน

ก าลงัซ้ือภายในประเทศ

นโยบายการคลงัและการใช้จ่าย
ภาครฐั

การฟ้ืนตวัของเศรษฐกิจโลก
ภาวะเศรษฐกจิถดถอย, ความเปราะบางของ

ประเทศเศรษฐกจิขนาดใหญ่

(23%)

(10%)

(30%)

17%
(34%)

การส่งออก

13%
(64%)

38%

30%

22%

(n.a.)

(1%)

(2%)

17%
(26%)

17%
(1%)

หน่วย: % จ านวนบรษิทัทีต่อบ

SET CEO Survey : Thailand Economic Outlook 2022

ทีม่า: CEO Survey โดยความร่วมมอืระหว่างฝ่ายวจิยั ตลาดหลกัทรพัยแ์ห่งประเทศไทย บรษิทั ศนูยร์บัฝากหลกัทรพัย ์(ประเทศไทย) จ ากดั (TSD) และสมาคมบรษิทัจดทะเบยีน (TLCA)                           N of 2565 = 69
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02 แนวโน้มอตุสาหกรรมและผลประกอบการบริษทัจดทะเบียน

การคาดการณ์ก าไรสทุธิในครึ่งปีหลงัเทียบกบัครึ่งปีแรกของปี 2565

CEO ส่วนใหญ่คาดภาวะอตุสาหกรรม ปี 2565 ดีขึน้ และคาดว่าก าไรในช่วงครึ่งหลงัของปี 2565 จะดีกว่าครึ่งแรกของปี โดย 50% ของ CEO ท่ี
ตอบแบบสอบถาม คาดว่า รายได้ในปี 2565 จะเติบโต 10% ขึน้ไป

หน่วย: % ของบรษิทัทีต่อบแบบสอบถาม

3 

22 
26 35 

14 

การคาดการณ์รายได้ของบริษทัจดทะเบียน ในปี 2565
หน่วย: % ของบรษิทัทีต่อบแบบสอบถาม

6 7 4 

33 
29 

21 

รายได้หดตวั ไม่เปล่ียนแปลง เติบโตน้อยกว่า 
2.8%

เติบโนในช่วง  
2.8%   ถึง 9.9%

เติบโนในช่วง 
10.00%   ถึง 29.9%

เติบโต 
30% ขึน้ไป

ทีม่า: CEO Survey โดยความร่วมมอืระหว่างฝ่ายวจิยั ตลาดหลกัทรพัยแ์ห่งประเทศไทย บรษิทั ศนูยร์บัฝากหลกัทรพัย ์(ประเทศไทย) จ ากดั (TSD) และสมาคมบรษิทัจดทะเบยีน (TLCA)                           N of 2565 = 68

การคาดการณ์ภาวะอตุสาหกรรม ในปี 2565
การคาดการณ์อตุสาหกรรม ปี 2565 % ของบริษทัท่ีตอบแบบสอบถาม

ดีขึน้บา้ง ถึง ดีขึน้มาก 66%

เหมือนเดิม 13%

แย่ลงบา้ง ถึง แย่ลงมาก 21%
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Appendix
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Source: Bloomberg
Forward P/E Ratio : The measure of the price-to-earning ratio (P/E) using forecasted earnings for the next 12 months from analyst consensus in Bloomberg data base.
Historical P/E Ratio: The measure of the price-to-earning ratio( P/E) using trailing 12 months earning in the calculation.
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Market dividend yield : Previous 12-month dividend value divided by market capitalization at the end of the month. 

Market Dividend Yield
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Average of 9 countries as of  Oct 31, 2022 is 3.41%

SET in the regional context 
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Average daily trading contract classified by instruments
Unit: contracts; Data as of Oct 31, 2022

2021 2021
(10M)

2022
(10M)

%YoY3 Q1/22 Q2/22 Q3/22 Aug 22 Sep 22 Oct 22 %MOM4

SET50 Index Futures
1

197,597 201,530 225,208 11.7% 203,439 212,112 255,567 226,168 295,433 237,088 -19.7%
SET50 Index Options 7,232 6,806 8,862 30.2% 9,114 7,594 9,509 9,122 11,729 9,784 -16.6%
Single Stock Futures 291,809 280,688 234,857 -16.3% 331,678 212,072 184,626 160,799 253,099 146,531 -42.1%
50 Baht Gold Futures 149 144 140 -2.8% 204 104 111 114 116 132 13.8%
10 Baht Gold Futures

1
6,515 6,407 7,003 9.3% 9,300 5,911 5,954 5,542 6,496 6,161 -5.2%

Gold Online Futures 7 42,355 42,435 44,504 4.9% 50,242 43,749 40,429 40,063 41,796 41,168 -1.5%
Interest Rate Futures

1
- - - n.a. - - - - - - n.a.

Silver Online Futures8 607 672 392 -41.7% 439 407 325 276 396 419 5.8%
Brent Crude Oil Futures1 - - - n.a. - - - - - - n.a.
Currency Futures1,10 14,314 13,676 38,835 184.0% 26,877 23,969 55,205 54,462 68,554 70,713 3.1%
Sector Index Futures1 - - - n.a. - - - - - - n.a.
Agricultural Futures5,9 66 71 57 -19.7% 71 67 42 29 52 33 -36.5%
Gold Deferred6 7 7 9 28.6% 21 2 2 1 2 1 -50.0%

All Products
2

560,653 552,436 559,866 1.3% 631,382 505,991 551,770 496,575 677,673 512,031 -24.4%

Source: SETSMART 

Note
1 Calculate from the total volume traded during that period, 

divided  by the number of business days in that period.
2 Calculate by total trading volume of each instrument / 

number of business days of each instrument.
3 Calculated from the average daily trading volume of the 

same period of  2021(YTD) and 2020 (YTD).
4 Calculated from the average daily trading  volume in Oct 

2022 compared with Sep 2022.
5 TFEX ready for first agricultural trading "RSS3 Futures" 

on Feb 15, 2016
6 TFEX ready for gold deferred futures trading on  Sep 4, 

2017
7 TFEX ready for gold online futures trading on  Nov 5, 

2017
8 TFEX ready for silver online futures trading on  Nov 9, 

2020
9  TFEX ready for Japanese Rubber Futures trading on  

Nov 30, 2020
10 TFEX ready for EUR/USD Futures and USD/JPY Futures  

trading on Oct31, 2022.

Market Activities in TFEX 
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Appendix 1 Market Statistics

(As of 31/10/2022) 2021 2022 (YTD) Q1/2022 Q2/2022 Q3/2022 Apr 2022 May 2022 Jun 2022 Jul 2022 Aug 2022 Sep 2022 Oct 202

SET

SET Index 1,657.62     1,608.76          1,695.24     1,568.33     1,589.51         1,667.44     1,663.41     1,568.33     1,576.41     1,638.93     1,589.51     1,608.76       
Market Dividend Yield (%) 2.10          2.63                2.62          2.74           2.67               2.58          2.58          2.74          2.70           2.60           2.67           2.63             

Market P/E Ratio 1/ 20.78         17.53              19.63         18.46         17.52             20.19         19.58         18.46         18.55         18.07         17.52         17.53           
Market P/BV 1.79          1.60                1.73          1.65           1.59               1.79          1.75          1.65          1.66           1.64           1.59           1.60             

Total Turnover Value (M.Baht) 21,314,782 14,767,910      5,536,855   4,023,822   4,137,113        1,223,311   1,392,343   1,408,168   1,048,735   1,555,355   1,533,023   1,070,121     
Daily Turnover Value (M.Baht) 88,443.08   74,211            89,304       70,593       66,728            71,960       73,281       67,056       58,263       70,698       69,683       59,451         

Number of Listed Securities 2,781         3,131              3,180         3,248         3,224             3,081         3,205         3,248         3,120         3,123         3,224         3,131           
Newly Listed Companies 20             14                  4               5               4                   2               2               1               1               1               2               1                 

Raising value of New Listed Securities (M.Baht) 2/ 416,407     232,117           25,475       7,080         194,656          1,560             4,140             1,380             183,200          4,400             7,056             4,906               
Total value of Newly Listed Securities (M.Baht) 3/ 81,648       26,730            7,207         1,825         16,470            390                1,090             345                13,600            1,200             1,670             1,228               

Delisted Listed Companies 6               6                    2               3               1                   1               - 2               - 1               - -
No. of Companies moved from mai to SET 10             3                    1               1               1                   - - 1               1               - - -
No. of Companies moved from SET to mai -            -                 -            -            -                 - - - - - - -

Total Capitalization (M.Baht) 19,583,095 19,508,837      19,966,794 18,735,284 19,219,435      19,784,929 19,842,224 18,735,284 19,016,655 19,779,983 19,219,435 19,508,837   

mai

mai Index 582.13       645.93            662.91       597.65       653.29            669.88       641.14       597.65       581.46       641.19       653.29       645.93         
Market Dividend Yield (%) 1.18          1.08                1.18          1.26           1.09               1.16          1.18          1.26          1.23           1.10           1.09           1.08             

Market P/E Ratio 1/ 58.21         58.21              59.24         50.98         58.56             59.65         55.14         50.98         51.70         57.07         58.56         58.21           
Market P/BV 3.42          3.31                3.67          3.11           3.35               3.74          3.46          3.11          2.98           3.30           3.35           3.31             

Total Turnover Value (M.Baht) 1,302,018   1,193,477        429,998     402,996      277,945          176,160     129,453     97,383       59,823       99,162       118,960      82,539         
Daily Turnover Value (M.Baht) 5,402.56     5,997              6,935         7,070         4,483             10,362       6,813         4,637         3,324         4,507         5,407         4,585           

Number of Listed Securities 226           243                 224           234           243                223           228           234           239           241           243           243             
Newly Listed Companies 18             11     1               4               3                   1               2               1               2               1               - 3                 

Raising value of New Listed Securities (M.Baht) 2/ 28,143       16,035                 1,435         7,020         4,044             1,042         4,178         1,800         2,344         1,700         - 3,536           
Total value of Newly Listed Securities (M.Baht) 3/ 7,013         4,385                  385           1,883         1,054             270           1,156         457           604           450           - 1,062           

Delisted Listed Companies -            -    -            -            -                 - - - - - - -
No. of Companies moved from mai to SET 10             3       1               1               1                   - - 1               1               - - -
No. of Companies moved from SET to mai -            -    -            -            -                 - - - - - - -

Total Capitalization (M.Baht) 471,982     563,952           534,035     502,572      562,620          537,689     535,800     502,572     497,243      550,915      562,620      563,952       



Appendix 1 Market Statistics

(As of 31/10/2022) 2021 2022 (YTD) Q1/2022 Q2/2022 Q3/2022 Apr 2022 May 2022 Jun 2022 Jul 2022 Aug 2022 Sep 2022 Oct 202

SET & mai

Trading value proportion separated by investor types 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00%

Local Investors 46.52% 39.43% 41.52% 39.43% 37.74% 43.75% 37.45% 37.42% 35.57% 37.94% 38.99% 35.09%
Foreign Investors 37.48% 45.06% 43.09% 45.78% 45.89% 41.48% 47.49% 48.04% 47.72% 45.03% 45.53% 49.30%
Local Institutions 6.63% 7.44% 7.22% 7.26% 7.87% 7.30% 7.31% 7.17% 8.20% 8.45% 7.07% 7.52%

Proprietary Trading 9.36% 8.07% 8.16% 7.54% 8.50% 7.48% 7.76% 7.37% 8.51% 8.57% 8.41% 8.09%
Net Buying Position(M.Baht)

Local Investors 111,430.0            14,639.1-                  26,650.2-     6,357.2      3,108.9-           4,700.2      26,482.8-     28,139.9     5,375         34,282-       25,798       8,763                   
Foreign Investors 50,553.4-             153,931.5                 108,340.4            727.0                  37,397.6         9,779.9               20,937.3             29,990.2-             4,662 57,014 -24,279 7,467
Local Institutions 74,484.2-             139,411.7-                 82,739.3-             7,476.0-               33,675.3-         13,128.5-             3,802.4               1,850.1               -9,615 -19,263 -4,797 -15,521 

Proprietary Trading 13,607.5             119.4                       1,049.2               391.8         613.3-             1,351.5-               1,743.2               0.2                     -422 -3,470 3,278 -708 
Daily Turnover Value (M.Baht) 93,845.6             80,208.0                  96,239.6             77,663.5             71,210.6         82,321.9             80,094.5             71,692.9 61,587 75,205 75,090 64,037

Total Capitalization (M.Baht) 20,055,076.7       20,072,788.6             20,500,829.9       19,237,855.3        19,782,055.3   20,322,618.0       20,378,024.1       19,237,855.3 19,513,898          20,330,898          19,782,055          20,072,789            

Source: SETSMART

Note:

1/   Historical P/E which calculated from market price of common stock divided / earnign per share
2/   Market capitalization is calculated from total listed shares and IPO price
3/   Issued Size is calculated from total newly issued shares to public and ESOP.


